
 

 

 

 

 

OGGETTO: “Gestione rifiuti speciali e non, presenti nei box per accoglienza migranti e raccolta, 

trasporto e smaltimento legno accatastato in prossimità area accoglienza, 

compresa pulizia area esterna - Molo Sabaudo del Porto di Cagliari” - CIG 

B7CB4D888D”: AFFIDAMENTO  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana, 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

- il d.lgs. 36/2023 e smi; 

CONSIDERATO - che la Prefettura di Cagliari ha richiesto a questa Autorità di Sistema 

Portuale (di seguito Adsp per brevità) di organizzare idonei spazi per 

l’accoglienza dei migranti; 

- che questa Adsp ha messo a disposizione dei box idonei alla suddetta 

accoglienza dei migranti; 

- che è necessario provvedere alla raccolta e allo smaltimento dei rifiuti 

speciali e non presenti nei box e nelle aree adiacenti; 

- che, ai sensi dell’art. 15 del d. lgs. 36/2023 e smi, è necessario 

nominare il Responsabile Unico del Progetto (RUP);  

- che l’ing. Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo 

pieno e indeterminato presso questa Autorità, è in possesso dei 

requisiti di cui al citato art. 15 e all’All. I.2 del d. lgs. 36/2023 per essere 

nominata RUP;  

- che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, il RUP ha 

ritenuto che il servizio in oggetto dovrà comprendere le seguenti 

attività: sfalcio di un a superficie erbosa di circa 500 mq, pulizia di due 

box di 15 mq (circa) ciascuno, cernita raccolta rifiuti situati a loro 

interno (carta-cartone cod CER 15.01.01, plastica cod CER 20.01.39, 

componenti elettronici fuori uso cod CER 16.02.14 non pericolosi, 

singolo 16.02.16), cernita raccolta smaltimento legname con attività 

meccanica e manuale per una quantità stimata di 10t (circa), trasporto 

e conferimento in discarica dei materiali suddetti; 

 



 

 

- che, per l’esecuzione del suddetto servizio, il RUP ha stimato un 

importo complessivo di spesa pari a € 18.500,00, oltre IVA di legge; 

- che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per 

un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 

36/2023; 

- che il RUP ha individuato, tra le società iscritte all’Albo fornitori 

dell’AdSP e in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

della prestazione contrattuale oggetto del presente decreto, la società 

Agus Ambiente Srl; 

- che la società Agus Ambiente Srl si è resa prontamente disponibile ad 

eseguire il servizio in oggetto secondo le condizioni economiche 

stimate dal RUP; 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

- di affidare alla società Agus Ambiente Srl il servizio di “Gestione rifiuti speciali e non, presenti 

nei box per accoglienza migranti e raccolta, trasporto e smaltimento legno accatastato in 

prossimità area accoglienza, compresa pulizia area esterna - Molo Sabaudo del Porto di 

Cagliari” – CIG B7CB4D888D per un importo pari a € 18.500,00 oltre IVA. 

La somma di € 22.570,00, inclusa IVA di legge, graverà sul cap. U121/30 del bilancio di 

competenza. 

                         

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    
               Per la copertura finanziaria 

        La Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra  

  

            Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2025-07-29T09:05:10+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2025-07-29T09:24:43+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-07-29T13:11:08+0200
	Ditel Natale


		2025-07-29T13:11:40+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-07-29T11:22:11+0000
	Firma applicativa




